
BEZDRUŽICKÝ 

ZPRAVODAJ 

     červen 2018  

Dolní Polžice Horní Polžice Kamýk Kohoutov 

Křivce  Loučky Pačín  Řešín  Zhořec  



Stavění staročeské máje 30. 4. 2018 



Bezdružický zpravodaj 6/2018 

3 

 

Vážení občané, 

teplé počasí se z dubna přeneslo i do májových dnů. S májem naštěstí nepřišel 
jen lásky čas, ale dočkali jsme se i dešťových srážek. 

K přelomu čtvrtého a pátého měsíce tradičně náleží pálení čarodějnic. Letošní-
mu stavění staročeské máje počasí přálo a celé akce se opět výtečně zhostili na-
ši dobrovolní hasiči. Příjemné jarní počasí jsme si užili i v průběhu Floriánské 
pouti. Zatímco loni se kvůli velmi chladnému počasí kulturní program uskuteč-
nil pod střechou kulturáku, letos jsme si dopřáli příjemné venkovní posezení.  

V průběhu celého května se pilně pracovalo na rekonstrukci tělocvičny. Veřej-
nosti trochu utajená akce má za sebou kompletní rekonstrukci osvětlení. Nové 
osvětlení bylo dokončeno na počátku května a ve středu devátého bylo protoko-
lárně od dodavatelské firmy převzato. O dva dny později byl prostor tělocvičny 
předán firmě ROYAL TECH s. r. o. Pardubice, která během pátku a soboty  
provedla kompletní demontáž původní podlahy. V týdnu od 13. května byla po-
ložena hydroizolace a v dalších dvou týdnech následovala montáž dřevěné kon-
strukce nové podlahy. Montáž sportovního povrchu Taraflex je plánovaná 
na přelom června a července. V období po dokončení montáže dřevěné kon-
strukce nové podlahy a před pokládkou Taraflexu budou provedeny opravy dře-
věného obložení. Nové malby se dočkají stěny a stropy v nářaďovnách. 
V týdnu od 18. června by měla proběhnout výměna 6 ks oken a 2 ks dveří na 
severní straně tělocvičny. Výměnou oken a dveří v tělocvičně bude zahájen 
projekt s názvem „Výměna oken a dveří v ZŠ Bezdružice“, který bude podpo-
řen dotací ve výši 400 tis. Kč z Programu stabilizace a obnovy venkova Plzeň-
ského kraje 2018. Hlavní část tohoto projektu proběhne v červenci a v první po-
lovině srpna, kdy bude vyměněno 27 oken ve třídách, v odborných učebnách, 
ve sborovně, v ředitelně, v kanceláři sekretářky a v jednom kabinetu na jižní 
straně školní budovy. Na severní straně bude vyměněno pět oken v třídách 
v nejvyšším podlaží. Celkové náklady budou činit téměř 750 tis. Kč. 

V pondělí 30. dubna jsme na webových stránkách Ministerstva pro místní roz-
voj našli informaci, že náš projekt „Rekonstrukce MK č. 9b U Kovárny 
v Bezdružicích“ je navržen k finanční podpoře ve výši 1 mil. Kč z programu 
Podpora obnovy a rozvoje venkova 2018, dotační titul č. 5 - Podpora obnovy 
místních komunikací. Aktuálně probíhá výběr dodavatelské firmy a realizace 
rekonstrukce ulice U Kovárny nás čeká v druhé polovině letošního roku. 
O podmínkách realizace rekonstrukce ulice a omezeních s tím spojených budou 
majitelé dotčených nemovitostí včas informováni. 

V průběhu května jsme začali připravovat další dva projekty k podání žádosti 
o dotace. Nejpozději 15. června bychom rádi podali žádost o dotaci na rekon-
strukci přístupových komunikací v areálu ZŠ včetně rekonstrukce WC 
v přízemí hlavní školní budovy. Do 30. června máme čas na přípravu opakova-
né žádosti o dotaci na rekonstrukci hasičské zbrojnice. Pokud bychom 
s žádostmi uspěli, potom by realizace obou projektů proběhla v roce 2019.  

Jan Soulek, starosta města 



Bezdružický zpravodaj 6/2018 

4 

 

Práce starosty, rady města a zastupitelstva města 

květen 2018 
30. 4. 2018 
Na Ministerstvo pro místní rozvoj ČR byla doručena přihláška do soutěže 
„Vesnice roku 2018“. 
3. 5. 2018 
Od 9:00 hodin se v Konstantinových Lázních uskutečnila schůzka k přípravě 
akce Zahájení lázeňské a turistické sezóny. 
9. 5. 2018 
Krátce po půl deváté došlo k převzetí dokončené výměny osvětlení 
v tělocvičně naší základní školy. 
11. 5. 2018 
Od 9:00 hodin proběhla schůzka starosty se zástupci projekční firmy BRM 
spol. s r. o. Hlavním tématem schůzky bylo vypracování studie a následně pro-
jektové dokumentace na rekonstrukci hasičské zbrojnice. 
Před jedenáctou hodinou bylo zástupci firmy ROYAL TECH s. r. o. Pardubice 
předáno staveniště na realizaci stavby „Modernizace tělocvičny a zázemí 
pro Základní školu v Bezdružicích“ – část zakázky A: Výměna sportovního 
povrchu v tělocvičně. 
14. 5. 2018 
Starosta se v Plzni zúčastnil semináře Rozpočtové hospodaření obcí. 
 
14. 5. 2018 - 89. jednání Rady města Bezdružice 

  A. Rada města bere na vědomí: 
1. Kontrolu usnesení. 
2. Informace k záměru na pronájem koupaliště. 
3. Rozpočet sociálního fondu města na rok 2018. 
4. Informace o hospodaření Základní školy, Mateřské školy a Základní umě-

lecké školy, příspěvková organizace, Školní 183, 349 53 Bezdružice 
za 1. čtvrtletí roku 2018. 

5. Informace o průběhu realizace projektu „Modernizace tělocvičny a zázemí 
pro Základní školu v Bezdružicích“. 

6. Informace o přípravě realizace projektu „Cyklostezka Konstantinky – Bez-
družice“. 

7. Informaci o doporučení projektu „Rekonstrukce MK č. 9b U Kovárny 
v Bezdružicích“ k finanční podpoře z programu Podpora obnovy a rozvoje 
venkova 2018, dotační titul č. 5 - Podpora obnovy místních komunikací. 

8. Nabídku společnosti BRM spol. s r. o., Farského 5, 326 00 Plzeň na zpraco-
vání projektu „Studie Hasičské zbrojnice Bezdružice“ za cenu 77 440 Kč 
včetně DPH. 

9. Informaci o dotačním programu „Účelové investiční dotace pro jednotky 
sboru dobrovolných hasičů obcí“, výzva JSDH_V3_2019: Stavba nebo re-
konstrukce požární zbrojnice. 



Bezdružický zpravodaj 6/2018 

5 

 

10. Informace o vyhlášených výzvách k předkládání žádostí o podporu z Inte               
 grovaného regionálního operačního programu s názvem „MAS Český Zá-
pad, z. s. – IROP – Bezpečnost dopravy a Cyklodoprava - I.“ a „MAS 
Český Západ, z. s. – IROP – Infrastruktura základních škol - I.“. 

11. Program 44. zasedání Zastupitelstva města Bezdružice dne 23. 5. 2018. 

  C. Rada města schvaluje: 
1. Program jednání.  
2. Nájemní smlouvu č. 6/2018 na část pozemku p. č. 1483/1 o výměře 15 m2 

(druh pozemku: ostatní plocha) v katastrálním území Bezdružice, za účelem 
využití jako venkovní terasa u cukrárny, za měsíční nájemné 10 Kč/m2 
na dobu určitou od 16. 5. 2018 do 31. 10. 2018. 

3. Revokaci usnesení č. 87/C14/2018. 
4. Záměr pronájmu pozemků p. p. č. 902/1 o výměře 5 788 m2, p. p. č. 902/2 

o výměře 2 204 m2, st. p. č.  51 o výměře 319 m2, budovy č. p. 33 na st. p. 
č. 51 vše v k. ú. Křivce, p. p. č. 670/1 o výměře 4 966 m2, p. p. č. 670/2 
o výměře 867 m2, p. p. č. 670/3 o výměře 1 335 m2 vše v k. ú. Bezdružice. 

5. Smlouvu o dílo č. 182075 na výměnu plastových oken v ul. Na Sídlišti 
č. p. 261, 349 53 Bezdružice za cenu 264 880 Kč bez DPH. 

6. Darovací smlouvu č. 1/2018 ve výši 2 326 Kč. 
7. Smlouvu o zpracování osobních údajů se společností Galileo Corporation 

s. r. o., Březenecká 4808, 430 04 Chomutov. 
8. Smlouvu o balíčku GDPR+ a SSL certifikátu se společností Galileo Corpo-

ration s. r. o., Březenecká 4808, 430 04 Chomutov za cenu 9 500 Kč 
bez DPH. 

9. Nabídku na vyhotovení 600 ks křížovek za cenu 4 404 Kč bez DPH.  
10. Dohodu o vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných 

 prací a poskytnutí příspěvku, spolufinancovaného ze státního rozpočtu 
 a evropského sociálního fondu č. TCA-VZ-19/2018 s Úřadem práce Čes-
 ké republiky, Dobrovského 1278/25, 170 00 Praha 7.  

11. Odměnu vedoucímu organizační složky Technické služby města Bezdruži-
ce. 

12. Návrh na vyřazení DDHM MěÚ Bezdružice v celkové hodnotě 
17 936 Kč. 

13. Návrh na vyřazení majetku Základní školy, Mateřské školy a Základní 
umělecké školy Bezdružice, Školní 183, 349 53 Bezdružice v celkové 
hodnotě 35 060,40 Kč dle přílohy č. 5 b). 

14. Pořadí nabídek veřejné zakázky malého rozsahu „Výměna oken a dveří 
v ZŠ Bezdružice“. 

15. Smlouvu o dílo se společností LEKER  s. r. o., Chmelová 2893/4, 106 00 
Praha 10 na realizaci akce „Výměna oken a dveří v ZŠ Bezdružice“ za ce-
nu 744 495,70 Kč včetně DPH.  

16. Nabídku společnosti DOMOZA projekt s. r. o., IČ: 281 45 089;  Teslova 
1202/3, 301 00 Plzeň na realizaci výběrového řízení a zajištění monitorin-
gu projektu „Rekonstrukce MK č. 9b U Kovárny v Bezdružicích“ za cel-



Bezdružický zpravodaj 6/2018 

6 

 

kovou cenu 32 000 Kč bez DPH. 
17. Příkazní smlouvu se společností DOMOZA projekt s. r. o., IČ: 281 45 089;  

Teslova 1202/3, 301 00 Plzeň na realizaci výběrového řízení a zajištění mo-
nitoringu projektu „Rekonstrukce MK č. 9b U Kovárny v Bezdružicích“ 
za celkovou cenu 32 000 Kč bez DPH.  

18. Příspěvek ve výši 2 000 Kč pro Klub 4. obrněné divize Plzeň, Brněnská 43, 
323 00 Plzeň. 

  D. Rada města doporučuje: 
1. Zastupitelstvu města neschválit záměr prodeje pozemků p. č. 83/30, 83/29, 

83/28 a 83/27, každý o výměře 21 m2 (druh pozemků: orná půda), v kata-
strálním území Bezdružice za účelem výstavby garáže a skladových prostor. 

  E. Rada města neschvaluje: 
1. Žádost Linky bezpečí, z. s. , Ústavní 95, 181 02 Praha 2 – Bohnice o finanč-

ní příspěvek. 
 
15. 5. 2018 
Od 13:00 hodin se v Domě U Haranta uskutečnil informační seminář pro žada-
tele v rámci 1. výzvy k předkládání žádostí o podporu z Integrovaného regio-
nálního operačního programu s názvem „MAS Český Západ, z. s. – IROP – 
Bezpečnost dopravy a Cyklodoprava - I.“ a v rámci 2. výzvy k předkládání žá-
dostí o podporu z Integrovaného regionálního operačního programu s názvem 
„MAS Český Západ, z. s. – IROP – Infrastruktura základních škol - I.“ 
17. 5. 2018 
Starosta se od 9:00 hodin zúčastnil v Environmentálním centru Krsy semináře 
Novinky v odpadovém hospodářství obcí 2018. 
22. 5. 2018 
Od 10:00 hodin proběhla schůzka starosty s vedením ZŠ, MŠ a ZUŠ Bezdruži-
ce. Hlavním bodem schůzky byla příprava podání žádosti o dotaci na rekon-
strukci přístupových komunikací v areálu základní školy a rekonstrukci WC 
v přízemí hlavní budovy. 
 
23. 5. 2018 – 44. zasedání Zastupitelstva města Bezdružice 

  A. Zastupitelstvo města bere na vědomí: 
1. Kontrolu usnesení. 
2. Informace o práci starosty a Rady města Bezdružice od 25. 4. 2018. 
3. Informace o realizaci projektu „Modernizace tělocvičny a zázemí pro Zá-

kladní školu v  Bezdružicích“. 
4. Informace o přípravě realizace projektu „Cyklostezka Konstantinky – Bez-

družice“. 
5. Informace o přípravě realizace projektu „Výměna oken a dveří v ZŠ Bezdru-

žice“. 
6. Informace o výzvě k předkládání žádostí o podporu z Integrovaného regio-

nálního operačního programu s názvem „MAS Český Západ, z. s. – IROP – 
Bezpečnost dopravy a Cyklodoprava - I.“ a o výzvě k předkládání žádostí 



Bezdružický zpravodaj 6/2018 

7 

 

o podporu z Integrovaného regionálního operačního programu s názvem 
„MAS Český Západ, z. s. – IROP – Infrastruktura základních škol - I.“. 

7. Cenovou nabídku na zpracování „Studie Hasičské zbrojnice Bezdružice“ 
od společnosti BRM spol. s r. o., Farského 5, 326 00 Plzeň.  

8. Informace o dotačním programu „Účelové investiční dotace pro jednotky 
sboru dobrovolných hasičů obcí“, výzva JSDH_V3_2019: Stavba nebo re-
konstrukce požární zbrojnice. 

9. Informaci o doporučení projektu „Rekonstrukce MK č. 9b U Kovárny 
v Bezdružicích“ k finanční podpoře z programu Podpora obnovy a rozvoje 
venkova 2018, dotační titul č. 5 - Podpora obnovy místních komunikací. 

10. Územní studii veřejného prostranství návsi v sídle Křivce, Územní studii 
veřejného prostranství návsi v sídle Dolní Polžice, Územní studii veřejné-
ho prostranství návsi v sídle Řešín a Studii revitalizace veřejného pro-
stranství v sídle Bezdružice – východ a souhlasí s vložením jejích dat 
do evidence územně plánovací činnosti iLAS (lokální aktualizační sys-
tém), vedené Ústavem územního rozvoje ČR, jako podklad pro další roz-
hodování. 

11. Informace o přípravě a realizaci projektů.  
12. Zprávu o činnosti kontrolního výboru. 

  C. Zastupitelstvo města schvaluje:  
1. Volbu ověřovatelů zápisu a zapisovatelky. 
2. Program zasedání. 
3. Kupní smlouvu č. 3/2018 na pozemek p. č. 519/4 o výměře 90 m2 (druh 

pozemku: ostatní plocha) v katastrálním území Polžice u Bezdružic za kup-
ní cenu 200 Kč/m2 bez DPH.  

4. Revokaci usnesení č. 43/C5/2018, týkající se uzavření Smlouvy o budoucí 
smlouvě o zřízení věcného břemene a o právu provést stavbu č. IV- 12- 
0012143/VB1 v katastrálním území Bezdružice. 

5. Smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene a Doho-
du o umístění stavby č. IV-12-0012143/VB1 „Bezdružice, TC, p. č. 504/24 
– kNN“, umístění zemního kabelu a pojistkové skříně na pozemcích p. č. 
1604 a p. č. 1528/2 (druh pozemků: ostatní plocha) v katastrálním území 
Bezdružice se společností ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Teplická 874/8, 
405 02 Děčín IV-Podmokly. 

6. Kupní smlouvu č. 4/2018 na pozemek p. č. 83/31 o výměře 21 m2 (druh 
pozemku: orná půda) v katastrálním území Bezdružice za kupní cenu 
170 Kč/m2 bez DPH. 

7. Kupní smlouvu č. 5/2018 na pozemek p. č. 83/32 o výměře 21 m2 (druh 
pozemku: orná půda) v katastrálním území Bezdružice za kupní cenu 
170 Kč/m2 bez DPH. 

8. Kupní smlouvu č. 6/2018 na pozemek p. č. 1258/15 o výměře 288 m2 (druh 
pozemku: trvalý travní porost) v katastrálním území Bezdružice za kupní 
cenu 170 Kč/m2 bez DPH. 



Bezdružický zpravodaj 6/2018 

8 

 

9. Smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene a dohodu 
o umístění stavby č. IE-12-0007126/VB1 „Bezdružice,TC_0552 - DTS, 
vzdušné vedení NN, jednosloupová DTS, zemnící pásek pro uzemnění DTS 
na pozemcích p. č. 1604 (druh pozemku: ostatní plocha) a p. p. č. 771/12 
(druh pozemku: zahrada) v katastrálním území Bezdružice se společností 
ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV-Podmokly. 

10. Podání žádosti o koupi pozemku p. č. 1554 o výměře 665 m2 (druh po-
zemku: vodní plocha) v katastrálním území Bezdružice. 

11. Smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IP-12-0009883/VB/1 
„Horní Polžice, č. k. 58, st.,kNN“, kabelové vedení NN na pozemcích 
p. č. 424/2 (druh pozemku: ostatní plocha), p. p. č. 439/3 (druh pozemku: 
ostatní plocha), p. p. č. 493/1 (druh pozemku: trvalý travní porost), p. p. č. 
503/1 (druh pozemku: trvalý travní porost), p. p. č. 538/2 (druh pozemku: 
ostatní plocha) a p. p. č. 541 (druh pozemku: ostatní plocha) v katastrál-
ním území Polžice u Bezdružic, obec Bezdružice se společností ČEZ Dis-
tribuce, a.s., se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV-Podmokly za ce-
nu 1 000 Kč bez DPH. 

12. Rozpočtové opatření č. 5/2018. 
13. Závěrečný účet města za rok 2017 včetně zprávy nezávislých auditorů 

o výsledku přezkoumání hospodaření města za rok 2017 bez výhrad. 
14. Účetní závěrku včetně výsledku hospodaření města za účetní období 2017 

sestavenou ke dni 31. 12. 2017. 

  E. Zastupitelstvo města neschvaluje: 
1. Záměr prodeje pozemků p. č. 83/30, 83/29, 83/28 a 83/27, každý o výměře 

21 m2 (druh pozemků: orná půda), v katastrálním území Bezdružice za úče-
lem výstavby garáže a skladových prostor. 

 

23. 5. 2018 - 90. jednání Rady města Bezdružice 

  C. Rada města schvaluje: 
1. Program jednání.  

2. Nabídku společnosti MAZEPPA s.r.o., Barrandova 404/28, 326 00 Plzeň 
na administraci dvou veřejných zakázek malého rozsahu na zakázku: Vý-
stavba sběrného dvora odpadů města Bezdružice za cenu 36 058 Kč včetně 
DPH. 

3. Dodatek č. 14 k pojistné smlouvě č. 1506342292 (Pojištění náš region) 
s Generali Pojišťovna a. s., Bělehradská 299/132, 120 84 Praha 2. 

4. Nabídku společnosti BRM spol. s r. o., Farského 5, 326 00 Plzeň na zpraco-
vání projektu „Studie Hasičské zbrojnice Bezdružice“ za cenu 77 440 Kč 
včetně DPH. 

5. Smlouvu o poskytnutí účelové dotace č. 34242018 s Plzeňským krajem, 
Škroupova 18, 306 13 Plzeň na akci „Výměna oken a dveří v ZŠ Bezdruži-
ce“ ve výši 400 000 Kč. 



Bezdružický zpravodaj 6/2018 

9 

 

  I. Rada města pověřuje: 
1. Referentku odboru výstavby a životního prostředí Městského úřadu Bezdru-

žice uzavíráním smluv o výpůjčce na zahradní kompostéry ke kompostování 
biologicky rozložitelného komunálního odpadu. 

25. 5. 2018 
Od 11:00 hodin se starosta v Karlových Varech zúčastnil schůzky vedení Vodo-
hospodářského sdružení obcí západních Čech. 
29. 5. 2018 
V 10:00 hodin bylo Praze v sídle Svazu měst a obcí České republiky zahájeno 
jednání Pracovní skupiny obcí II. typu. 
Odpoledne podepsal starosta v budově Krajského úřadu Plzeňského kraje 
smlouvu o poskytnutí dotace z Programu stabilizace a obnovy venkova Plzeň-
ského kraje 2018 na akci „Výměna oken a dveří v ZŠ Bezdružice“. 

 

Jan Soulek, starosta města 

 

Veřejné zasedání Zastupitelstva města Bezdružice se usku-

teční dne 20. 6. 2018 od 17:00 hodin v Domě U Haranta 

(změna termínu a místa konání vyhrazena). 

PROVOZNÍ DOBA SBĚRNÝCH SUROVIN BEZDRUŽICE 2018 

Otevřeno bude tyto soboty: 

    2. 6. 9:00 – 13:00 hod 

  16. 6.  9:00 – 13:00 hod  

JIŘÍ HÝSEK – ÚTERSKÁ ULICE – 349 53 BEZDRUŽICE  

TEL.: 603 715 252 – 737 800 721 

Informace pro občany 
Očkování psů se uskuteční  

dne 8. 6. 2018 od 16:00 hod  
u Kulturního domu v Bezdružicích. 

  

 



Bezdružický zpravodaj 6/2018 

10 

 

Kompostéry pro občany 

 

Město Bezdružice obdrželo v rámci svého členství ve Sdružení obcí Černošín 
(SOČ) k dispozici pro své občany  poměrnou část  zahradních komposté-
rů  získaných za podpory dotace.  
Nabízíme občanům využívání kompostérů na základě smlouvy o zápůjčce 
za níže uvedených podmínek: 

- občan (s trvalým pobytem ve správním území města) je vlastníkem po-
zemku na území města Bezdružice, na kterém bude kompostér umístěn, 
popř. pozemek užívá na základě nájemní smlouvy a vlastník pozemku 
s umístěním kompostéru bez výhrad souhlasí; 

- o předání kompostéru bude sepsán zápis a občan obdrží pokyny 
k používání kompostéru; 

- kompostér bude využíván výhradně ke kompostování biologicky rozloži-
telného odpadu z domácností a zahrad v souladu se zásadami správného 
kompostování po celou dobu zápůjčky; 

- vytvořený kompost nebude sloužit ke komerčním účelům, ale 
k vlastnímu využití; 

- občan bude kompostér vhodnou formou chránit před poškozením, zniče-
ním, ztrátou nebo odcizením a dále má povinnost tyto události bez zby-
tečného odkladu hlásit městu Bezdružice; 

- město Bezdružice je po předchozím upozornění oprávněno požadovat 
přístup ke kompostéru za účelem kontroly jeho řádného užívání; 

- doba zápůjčky je stanovena na 5 let; 
-   kompostér je zapůjčen zdarma. 
 

Velikosti nádob: 14 ks o objemu 600 l. 
Žádosti občanů se budou přijímat v písemné podobě poštou, osobně nebo 
emailem: zivotni@bezdruzice.cz do 15. 6. 2018 do 13:00 hodin. 
 
Posuzovány budou žádosti doručené výhradně v uvedeném termínu.  
V případě převisu žádostí rozhodne o výběru datum a čas doručení žádosti. 
Kompostéry budou připraveny k předání v druhé polovině června 2018. 
 
Žádost musí obsahovat: 
Jméno, příjmení / adresa trvalého pobytu žadatele / číslo pozemku, kde by měl 
být kompostér umístěn / požadovaná velikost kompostéru /  kontakt na žadate-
le – telefon nebo e-mail. 
Vzor žádosti je k dispozici na www.bezdruzice.cz.  



Bezdružický zpravodaj 6/2018 

11 

 

 Město Bezdružice 

 ČSA 196 

 349 53 Bezdružice 

 

Věc: Žádost o vypůjčení kompostéru 

Žádám o vypůjčení jednoho kusu domácího kompostéru o objemu 600 litrů po-

řízeného Sdružením obcí pro vybudování a provozování skládky Černošín 

v rámci projektu „Předcházení vzniku bioodpadů SOČ“, do kterého jsou zapo-

jeny jednotlivé členské obce sdružení. 

 

Jméno a příjmení:  

Adresa trvalého pobytu:  

Místo umístění kompostéru (ulice, číslo popisné, katastrální území, č. po-

zemku):  

 

 

Kontaktní údaje: 

telefon:  

e-mail:  

 

V Bezdružicích dne  

 

…………………………………………. 

podpis 

 

Při předání žádosti musí být na MěÚ Bezdružice podepsán souhlas se zpraco-

váním osobních údajů podle nařízení GDPR. 



Bezdružický zpravodaj 6/2018 

12 

 

Foto z archivů - Školní výlety podruhé 

Červen je obdobím školních výletů. Děti se již ve škole všechno naučily, udržet 
jejich pozornost před nastávajícím létem je stejně nad možnosti učitelů a tak 
se jezdí na výlety. Přiložené fotografie pochází z let 1997 až 2000. 
V devadesátých letech byly oblíbené školní výlety historickým vláčkem. V roce 
1998 jely bezdružické děti soupravou starých motoráků na Rabí. 

Závěrečný výlet deváťáků, narozených v roce 1982, se odehrával na Šumavě 
v roce 1997, a to zcela bez učitelů. Cílem výletu z roku 1999 byla Teplá a do-
pravním prostředkem bylo tentokrát kolo. Stejný ročník (1985) se na závěr své 
školním docházky v roce 2000 vydal vlakem do Adršpašských skal. 

                                                                                                                             

Jiří Bízek  



Bezdružický zpravodaj 6/2018 

13 

 



Bezdružický zpravodaj 6/2018 

14 

 



Bezdružický zpravodaj 6/2018 

15 

 

HASIČSKÉ ZPRÁVY 

 

Chtěl bych Vás seznámit s činností hasičů za poslední měsíce. 20. ledna 
se uskutečnila výroční valná hromada, na které jsme zhodnotili činnost hasičů 
za loňský rok. Loňský rok byl celkem úspěšný, co se týče zásahů a získaných 
dvou dotací. Poslední víkend jsme se zúčastnili florbalového turnaje, který po-
řádá IZS. Skončili jsme na krásném 2. místě. Dvakrát jsme byli druzí, teď už 
jen čekáme na vítězství! V polovině února jsme plnili vodu do parničky, při 
příležitosti natáčení filmu. Díky mrazivému počasí nastaly komplikace, kdy 
jsme museli na rybníce rozbít několikacentimetrový led, zamrzaly hadice i ru-
ce. 25. února se někteří členové zásahové jednotky zúčastnili školení – záchra-
na tonoucího, pod kterým se prolomil led. Školení spočívalo v tom, že jsme 
se museli doplazit k vysekané díře, kde jsme vytáhli tonoucího na žebřík a spo-
lečně s kolegy ho zachránili. I zde byl velký mráz: -15 C°. Myslím si, že to by-
la velmi dobrá zkušenost. 7. března jsme úspěšně absolvovali technickou pro-
hlídku. Tatra je v dobré kondici. 11. března se sešla zásahová jednotka, kde 
jsme se seznamovali s novým vybavením a přidělávali jsme světla na tatru 
a mnoho dalšího. 15. března se někteří členové zúčastnili školení na motorové 
pily, takže od konce června, kdy budeme mít oprávnění oficiálně, můžeme vy-
jíždět i k padlým stromům. Na velikonoční neděli jsme opět vozili vodu 
do parničky – tato akce byla místo Bezdružického parního léta, protože v té 
době bude Pňovanský most v rekonstrukci. Vodu jsme plnili po celý den. 
8. dubna jsme vyjeli k technickému zásahu do místní bývalé restaurace. 
12. dubna jsme opět vyjížděli – tentokrát k hořícímu balíku sena, a i tento vý-
jezd jsme zvládli. Vzhledem k suchému jarnímu počasí, jsme už koncem dub-
na začali lidem zavážet vodu na jejich zahrádky. Tato akce se opakovala i za-
čátkem května, kdy jsme vozili vodu i na fotbalové hřiště. 15. dubna se sešla 
zásahová jednotka, kde jsme řešili různé problémy. I letos jsme připravili máj-
ku pro místní občany. Počasí se vyvedlo a tím i celá akce. Tento rok po druhé 
zpříjemnila pobyt u májky Bezdružická kapela – tímto jim moc děkujeme. 
19. května se opět sešla zásahová jednotka, tentokrát to bylo i s kolegy hasiči 
z Konstantinových Lázní, kde jsme testovali směšovače a proudnice na výrobu 
pěny. Jelikož se blíží dětský den, tak přípravy vrcholí. Jsme rádi, že se tato ak-
ce uskutečnila a alespoň jsme si vyměnili cenné zkušenosti. Výbor hasičů 
se schází průběžně dle potřeby a řeší větší i menší problémy. I letos jsme zažá-
dali o dotaci na technické vybavení – motorová pila, centrála a jiné. Koncem 
června se dozvíme, zda jsme uspěli. Také budeme opět žádat o dotaci na rekon-
strukci hasičárny a výsledek se dozvíme až na podzim.  

Na závěr bych chtěl poděkovat všem sponzorům a příznivcům hasičů. 

         Za hasiče Štefanisko Luděk  



Bezdružický zpravodaj 6/2018 

16 

 

     Spolek rybáři od Zaječáku 

Vážení kolegové rybáři, vážení spoluobčané, kamarádi, milovníci krásné příro-

dy, ani my, „Rybáři od Zaječáku“, jsme při jaru nelenili a v měsíci dubnu jsme 

se opět vrhli na další zvelebování Rybníka Zaječí. Náplní brigád bylo sbírání 

odpadků, oprava lovných stanovišť, vykopávání starých betonů od bývalého 

oplocení Zaječáku a především umístění nových „domovů“ pro místní ptactvo.  

     Konkrétně pak jsme do okolí lokality rybníka umístili ptačí budky a zároveň 

jsme na vodní plochu do klidové zóny instalovali i několik, přes zimní období 

zhotovených, kachních budek. Doufáme, že se našim ptačím kamarádům v je-

jich nových domovech brzy zalíbí a odmění nás svoji častou přítomností. 

     Rybáři od Zaječáku, z.s.  přejí všem krásné slunečné jarní dny plné pozitivní nálady! 



Bezdružický zpravodaj 6/2018 

17 

 

Matematický klokan ve výsledcích 

Koncem března na školách proběhla matematická 

soutěž MATEMATICKÝ KLOKAN. Jde o meziná-

rodní soutěž, ve které soutěží podle kategorií žáci 

od nejnižších ročníků základních škol. Ani naši po-

čtáři se výsledkově neztratili. V okresní statistice 

byl v kategorii CVRČEK (žáci druhých a třetích 

tříd) na krásném druhém místě druhák Ondřej Vlažný. V této kategorii v okre-

se soutěžilo celkem 533 žáků. Kategorie KLOKÁNEK byla ze 626 řešiteli 

okresně nejpočetněji obsazená kategorie. Čtenář určitě poznal, že jde o čtvrťá-

ky a páťáky. Šesté  místo Terezy Waltové ze čtvrté a jedenácté místo páťačky 

Julie Moutelíkové je krásným úspěchem. BENJAMIN, to je kategorie šestých 

a sedmých tříd. Přechodem na druhý stupeň základních škol počet řešitelů v 

okrese výrazně klesá. Jen 188 soutěžících v této kategorii je toho důkazem. Na 

devátém místě figuruje naše Elizabeth Coufalová, osmnáctý byl Jan Huleš. 

Osmáci a deváťáci mají kategorii KADET. Mezi 168 soutěžícími byla na12. 

místě Tereza Chachulová. 

Naši počtáři se v okresním měřítku vůbec neztratili, blahopřeji.                  

Pavel Burda 

 

,,S maminkou poslepu, pak už nic nespletu!“ 
 

 Pod tímto heslem jsme tento rok připravily zábavu pro maminky s dětmi 
ke Dni matek. 
Se slepou bábou to však nemělo nic společného! Na startu u místní hasičárny 
vyfasovala každá maminka se svými ratolestmi slepou mapu Bezdružic, 
ve které byla vyznačena trasa. Po rychlém zorientování se vypravily na cestu. 
Kytička upozorňovala na kvízovou otázku. Maminky společně se svými dětmi 
zapisovaly do mapy ulice, kterými prošly, zakreslovaly důležité objekty (úřad, 
školu, kostel, zámek, hřbitov, fotbalové hřiště, zdravotní středisko) a odpovída-
ly na kvízové otázky. 
 Na konci cesty na každého čekala odměna. Kromě správného řešení si 
každý mohl opéci buřtíka a také si pochutnat na sladkém či slaném překvapení, 
které pro všechny připravila paní Ivana Voldřichová. Díky! 
Maminky jistě potěšily i drobné papírové výrobky, které pro ně vyrobily děti 
v družině. 
Ti, kteří se nenechali odradit lehkou nepřízní počasí, si tuto zábavnou i pouč-
nou procházku užili. 



Bezdružický zpravodaj 6/2018 

18 

 

Rádi bychom poděkovaly místním hasičům, kteří nám ochotně připravili prostor 
u táboráku, zapůjčili vidličky na opékání a rozdělali oheň. Děkujeme! 
 

                                                                                                       maminky-učitelky 1. stupně 
 

Vy, jenž jste se nedostavili a přesto máte zájem si vyzkoušet kvíz o městě, 
v němž žijete, si zde můžete prověřit své znalosti: 
 

1. Kryštof Harant z Polžic a Bezdružic se narodil: 
a) roku 1564 
b) roku 1654 
c) roku 1465 
 

2. První historická zmínka o vsi Bezdružice se objevila: 
a) roku 1227 
b) roku 1127 
c) roku 2027 
 

3. Město Bezdružice má v současnosti počet obyvatel: 
a) cca 700 
b) cca 900 
c) cca 800 
 

4. Na znaku Bezdružic najdeme: 
a) věž, rytíře a štít s kohoutem 
b) věž, rytíře a štít s havranem 
c) hrad, rytíře a štít se sokolem 
 

5. V protější žluté budově se nachází: 
a) MŠ, zdravotní středisko a domov důchodců 
b) zdravotní středisko, MŠ a knihovna 
c) MŠ, rehabilitace a zdravotní středisko 
 

6. Stodola na křižovatce u školy sloužila v minulosti: 
a) jako mešita 
b) jako synagoga 
c) jako chrám 
 

7. Naše škola byla otevřena v roce: 
a) 1930 
b) 1920 
c) 1925 

8. Jak se jmenuje místní sportovní oddíl? 
a) JISKRA Bezdružice 
b) SOKOL Bezdružice 



Bezdružický zpravodaj 6/2018 

19 

 

c) SLAVOJ Bezdružice 
 

9. Jak se správně nazývá historická sýpka? 
(veliká budova vedle pekárny) 
a) spíž 
b) špejchar 
c) siláž 
 

10. Pekárna pana Pustiny se nachází v ulici: 
a) Středeční 
b) Páteční 
c) Sobotní 
d) Máš dojem, že se jmenuje jinak? Napiš jak. 
 

11. Jak se jmenuje zdejší kostel? 
a) kostel Máří Magdalény 
b) kostel Svaté Anny 
c) kostel Nanebevzetí Panny Marie 
 

12. Jak se jmenuje patron hasičů? 
a) Svatý Florián 
b) Svatý Šebestián 
c) Svatý Fabián 
 
 

SPRÁVNÉ  ŘEŠENÍ: 1b, 2a, 3c, 4a, 5c, 6b, 7c, 8a, 9b, 10d – Úterská, 11c, 12a. 
 



Bezdružický zpravodaj 6/2018 

20 

 

        Ohlédnutí za XXXX. výročním koncertem  

DOM JUVENKA 

V  měsíci  dubnu  se  pravidelně  koná  výroční  koncert  DOM JUVENKA, 
který bezesporu patří mezi přední  a nejnavštěvovanější kulturní akce 
ve městě. 
Koncert     ukazuje    celoroční   práci    celého   orchestru,  která skrývá   ne-
konečné hodiny přípravy nového repertoáru, souhry jednotlivých sekcí 
a zkoušky celého orchestru. Po loňském koncertu někteří hudebníci ukončili 
členství v orchestru a bylo nutné jejich hlasy doplnit mladšími hudebníky.  
21. dubna 2018 v 19:00 hod se téměř zaplněné hlediště dočkalo zahajovací 
skladby, kterou byl I Love Rock and Roll.  Moderátoři Veronika Ernstová 
a  Marlen Kučerová  vítali  významné hosty a ostatní publikum.  
První polovina koncertu patřila skladbám populární hudby, filmovým a muzi-
kálovým melodiím. 
Druhá polovina hlavně potěšila milovníky dechové hudby. Věřím, že si v pro-
gramu každý posluchač  mohl vybrat skladbu podle svého vkusu. 
Po skončení koncertu obecenstvo mohutně aplaudovalo, a proto přišly na řadu 
čtyři přídavky. 
Proto si touto cestou dovoluji poděkovat všem členům orchestru za velmi kva-
litní a zodpovědný hudební projev v průběhu celého koncertu. Chtěl bych   též 
pochválit ty, kteří nejvýrazněji přispěli k celkovému úspěchu: Evu Jarošovou 
za překrásný projev ve všech skladbách, které zpívala.  Pochvalu si zaslouží  
Marlenka Kučerová jako zpěvačka. Ve velmi dobrém světle se představili  zpě-
váci: Barbora Sittová, Natálie Bízková a Tomáš Procházka. 
Naši moderátoři Veronika Ernstová, Marlen Kučerová a Michal Kyml zaslouží 
za svůj projev velké uznání.  
Poděkovat musím však také těm, kteří  na jevišti nevystoupili, ale bez jejichž 
pomoci by se nám realizace celého  projektu nezdařila. Za pomoc při zajištění 
koncertu děkuji celému výboru SRPŠ při ZUŠ: p. Marcele Ernstové, p. Janě 
Soulkové a p. Vladimíře  Havlíkové. Požární hlídce SDH p. Petru  Čapkovi 
a Oldřichu Urbánkovi.   
Děkuji i své manželce Alžbětě, která výrazně pomohla při zajištění občerstve-
ní. 
Poděkování patří též všem rodičům, kteří dohlížejí na to, aby děti docházely 
pravidelně na výuku v ZUŠ a získávaly potřebné dovednosti pro hru 
v orchestru. Kolegům  Jiřině Dvorské, Evě Jarošové, Janu Oblištilovi a Václa-
vu Špíralovi, kteří též výrazným dílem přispěli k úspěchu celého koncertu. 
Všem sponzorům, kteří přispěli jak finančně, tak materiálně, nebo mediálně 
ke zdaru celého koncertu. 
Hlavní poděkování však patří všem posluchačům, kteří se na náš výroční kon-
cert přišli nebo přijeli podívat z různých koutů celé republiky, za skvělou at-
mosféru, kterou během celého koncertu mladým hudebníkům vytvářeli  a při-



Bezdružický zpravodaj 6/2018 

21 

 

spěli tak k jejich vynikajícím výkonům. 
Věřím, že budou i nadále  fandit  naší práci a budeme velice potěšeni, když se 
s nimi budeme setkávat i na dalších našich koncertech. 
Velmi mě potěšily ohlasy jak odborné, tak i laické veřejnosti, že koncert měl 
vysokou uměleckou úroveň a  organizačně byl výborně zajištěn. 
Myslím si, že tento koncert byl velice úspěšnou reprezentací nejen školy, města 
a regionu, ale i kraje a České republiky. 

 
Jiří Palát 

             
 
 

 



Bezdružický zpravodaj 6/2018 

22 

 

Plán akcí na rok 2018 

 
  30. 6.   Parné léto na mostě 
  14. 7.   Pivní slavnosti 
  14. – 15. 7.  Bezdružické parní léto – zrušeno z důvodu rekon-
      strukce železničního mostu 
  15. 7.   Turistický pochod Teplá – Bezdružice 
  21. 7.   Memoriál O. Ernsta a F. Klavrzy 
   4. - 5. 8.  Bezdružické parní léto – II. část - léto – zrušeno 
      z důvodu rekonstrukce železničního mostu 
    7. 10.   Drakiáda 
  13. 10.   Chovatelská výstava 
  20. 10.    Hasičská zábava 
  10. 11.   Martinské setkání 
  17. 11.   Setkání seniorů 
    1. 12.   Zdobení vánočního stromu 
    8. 12.    Mikulášská besídka 
  16. 12.   Vánoční trhy 
  23. 12.   Setkání u betléma s písní a slovem 

BLAHOPŘEJEME 

 

V měsíci červnu 2018 se dožívají 
významného životního jubilea 

 

    Komárková Milada 
     Nováková Zdeňka 
                Rohmová Vlasta 
        Fučík František 

 

             Našim jubilantům přejeme 
             do dalších let hodně zdraví, síly 
              a tělesné i duševní svěžesti. 

 

 

Městský úřad Bezdružice, oddělení kultury a SPOZ 



Bezdružický zpravodaj 6/2018 

23 

 



Bezdružický zpravodaj 6/2018 

24 

 



Bezdružický zpravodaj 6/2018 

25 

 



Bezdružický zpravodaj 6/2018 

26 

 

 



Bezdružický zpravodaj 6/2018 

27 

 

SPORT 

Oddíl kopané 

Muži A 
Muži ve druhé části soutěže vykročili k záchraně v okresním přeboru. Domácí vý-
hra nad Přimdou a pak také kontumační výsledek s Tisovou jim pomohl v tabulce. 
V Lomu vedli už 3:1, ale nakonec neodvezli ani bod, díky tomu, že se nedá hrát 
o 11 hráčích. Ve Studánce to bylo jednoznačné utkání. Domácí utkání 
s Kostelcem bylo rozhodující v boji o záchranu. V prvním poločase byla znát sna-
ha našich hráčů po vítězství, ale ve druhé polovině dominovali hráči Kostelce. 
 
Be – Přimda   1:0  Štefanisko L. 
Lom – Be   7:3  Michalčák J. st., Čapek P., Maroušek D. 
Be – Tisová   3:0  kontumačně 
Studánka A – Be  6:1  Čada L. 
Be – Kostelec  2:0  Štefanisko L., Čada L. 
 
Muži B 
Mužstvo „B“ si vede o poznání lépe než muži „A“. Mužstvo je doplňováno o hrá-
če „A“ mužstva, takže je na zváženou další setrvání mužstva v soutěži. Jde o to, 
sehnat do mužstva nové mladé hráče, což se zatím nedaří, ale hrát dvě soutěže 
o 12 a 13 hráčích nelze. 
 
Holostřevy – Be  3:2  Szegecs D., Holík P.  
Be – Částkov B  7:0  Holík P., Stránský M. 2, Gruber J. 2, Fojtík R.,  
       Szegecs D. 
Ch. Planá B – Be  2:1  Michalčák J. st.      PK 3:1 
Be – Vranov   3:0  Gruber J., Maroušek D., Filip M. st. 
Zhoř – Be   3:8  Filip M. st. 2, Holík P. ml. 2, Gruber J. 3, Fojtík R. 
 
Žáci 
Naši žáci si ve druhé části jarní soutěže zajistili vítězství v OP starších žáků. Toto 
se jim podařilo naposled v ročníku 2007/2008, takže po 10 letech. Tehdy postou-
pili do krajské soutěže, kde vydrželi až do ročníku 2012/2013, kdy spadli do OP. 
Můžeme jim tak poblahopřát k vítězství v OP. 
 
Be – Planá   1.0           PK 5:3 
St. Sedliště – Be  3:4  Heský V., Chachulová T., Fojtík P.  PK 3:5 
Studánka – Be  0:7  Kotalík J., Korim L. 2, Balický J., Fojtík Petr, Foj-
       tík Patrik, Heský V. 
Be – Ch. Újezd  10:1 Balický J., Fojtík Petr 2, Myšková S., Brabec L. 2, 
       Heský V., Korim L. 2, Honz M. 
 
 



Bezdružický zpravodaj 6/2018 

28 

 

Senioři 
Naši senioři si po podzimní části pohoršili, ale jinak je fotbal pořád baví. 
 
Be – Částkov  odloženo 
Tachov – Be    6:5 
Trstěnice – Be  6:1 
Be – Záchlumí  2:0 
 

Za TJ Jiskra Bezdružice 
Petr Maroušek 

Fotbal - mladší přípravka 2017/2018 
 

Okresní soutěž mladších přípravek – turnaj 28. 4. 2018 – Tachov 
Druhý turnaj jarní části okresní soutěže jsme odehráli v Tachově. Po velmi vy-
rovnaných utkáních jsme celkově remizovali s domácími. V prvním utkání 
s Kostelcem jsme těsně zvítězili. V druhém jsme si od soupeře bohužel nechali 
dát příliš gólů a celkově jsme tedy prohráli. 
Tachov - Bezdružice 2:2 Kašparová Eliška, Soulek Jan 
Bezdružice - Kostelec 3:2 Hošek Jan, Košátko Adam, Soulek Jan 
Tachov - Kostelec  3:3 
Bezdružice - Tachov 3:3 Kašpar Jiří 2, Houdek Jiří  
Kostelec - Bezdružice 6:2 Bílý Richard, Soulek Jan 
Kostelec - Tachov  1:3 
Turnaj jsme odehráli ve složení: Kašparová Eliška, Bílý Richard, Hošek Jan, 
Houdek Jiří, Kašpar Jiří, Kašpar Matyáš, Košátko Adam, Soulek Jan, Šmídma-
jer Matěj. Trenér: Doležal Jiří. 
 

FLIMO CUP – turnaj 1. 5. 2018 – Lázně Kynžvart 
Svátek práce jsme oslavili účastí na turnaji v Lázních Kynžvart těmito výsled-
ky: 
Jiskra Bezdružice - Sokol Lázně Kynžvart  1:3 Soulek Jan 
Jiskra Aš - Jiskra Bezdružice     1:2 Soulek Jan 2 
Jiskra Bezdružice - FK Skalná     1:3 Houdek Jiří 
Viktoria Mariánské Lázně - Jiskra Bezdružice 1:3 Houdek Jiří, Kašpar Jiří,  
            Kolesa Matyáš 
Jiskra Bezdružice - Hvězda Cheb    2:4 Kašpar Jiří, Soulek Jan 
Baník Sokolov - Jiskra Bezdružice    5:1 Kolesa Matyáš 
Turnaj byl pro nás velmi zajímavým porovnání fotbalových dovedností 
s mužstvy ze sousedního Karlovarského kraje. Odehráli jsme šest velmi zajíma-



Bezdružický zpravodaj 6/2018 

29 

 

vých a fotbalově kvalitních utkání. Turnaj se nám líbil. Na konci jsme obdrželi 
pohár za páté místo a na krku se všem houpali hezké medaile. 
Turnaj jsme odehráli ve složení: Kašparová Eliška, Bílý Richard, Houdek Jiří, 
Kašpar Jiří, Kašpar Matyáš, Kolesa Matyáš, Košátko Adam, Pecháček Václav, 
Soulek Jan, Šmídmajer Matěj. Trenéři: Soulek Jan, Doležal Jiří. 
 

Regionální soutěž mladších přípravek – turnaj 5. 5. 2018 – Tachov 
Další turnaj regionální soutěže nás opět zavedl do Tachova. Domácí fotbalisty 
jsme tentokrát naprosto nečekaně a suverénně převálcovali, i když jsme už 
v první minutě prohrávali 1:0. V dalším utkání jsme se poprvé utkali s fotbalisty 
SK Klatovy 1898. Soupeř byl fotbalově lepší a jeho vítězství bylo zasloužené. 
V posledním utkání tohoto turnaje jsme poprvé v sezóně změřili síly s TJ Ho-
loubkov. Holoubkovští měli v družstvu několik šikovných děvčat, ale naši 
si s chutí zastříleli. 
FK Tachov - TJ Jiskra Bezdružice   2:11  Kašpar Jiří 5, Šmídmajer  

    Matěj 2, Böhm Martin,  
    Houdek Jiří, Kolesa Maty-
    áš, Kašpar Matyáš  

SK Klatovy 1898 - TJ Holoubkov   7:2 
SK Klatovy 1898 - TJ Jiskra Bezdružice 6:2  Houdek Jiří, Šmídmajer  

    Matěj 
TJ Holoubkov - FK Tachov    7:2  
TJ Jiskra Bezdružice - TJ Holoubkov  12:1 Kašpar Jiří 4, Houdek Jiří  

    3, Hošek Jan 2, Kašpar  
    Matyáš 2, Šmídmajer Ma- 
    těj 

FK Tachov - SK Klatovy 1898    5:10    
Turnaj jsme odehráli v tomto složení: Kašparová Eliška, Böhm Martin, Hošek 
Jan, Houdek Jiří, Kašpar Jiří, Kašpar Matyáš, Kolesa Matyáš, Pecháček Václav, 
Šmídmajer Matěj. Trenéři: Soulek Jan, Doležal Jiří. 
 

Okresní soutěž mladších přípravek – turnaj 12. 5. 2018 – Bezdružice 
Druhou květnovou sobotu nás poprvé na jaře mohli vidět naši příznivci na do-
mácím hřišti. V prvním utkání jsme naprosto jednoznačně přehráli našeho sou-
peře z Kostelce. V dalším utkání jsme změřili síly se Slavojem Chodová Planá. 
Velmi vyrovnané utkání nakonec skončilo naší porážkou o jeden gól. Asi 
pod dojmem suverénního vítězství v prvním utkání začali naši druhé utkání 
s Kostelcem velmi vlažně. Probuzení nastalo až za stavu 5:0 v náš neprospěch. 
V posledních deseti minutách utkání se nám podařilo vstřelit tři branky a celko-
vě jsme tedy těsně poměrem 6:5 zvítězili. Poslední utkání celého turnaje přines-
lo opět velmi vyrovnaný souboj s Chodovou Planou. Možností na vstřelení gólu 
jsme měli více než soupeř. Konečné skóre však není o počtu šancí, a tak jsme 
opět o jeden gól prohráli.   
Bezdružice - Kostelec   3:0 Kašpar Matyáš 2, Košátko Adam  
Kostelec - Chodová Planá  3:4  



Bezdružický zpravodaj 6/2018 

30 

 

Chodová Planá - Bezdružice  5:4 Kolesa Matyáš 2, Soulek Jan 2 
Kostelec - Bezdružice    5:3 Kašpar Jiří 2, Bílý Richard 
Chodová Planá - Kostelec   4:0   
Bezdružice - Chodová Planá  1:2 Soulek Jan 
Turnaj jsme odehráli ve složení: Kašparová Eliška, Bílý Richard, Böhm Martin, 
Kašpar Jiří, Kašpar Matyáš, Kolesa Matyáš, Košátko Adam, Soulek Jan. Trené-
ři: Soulek Jan, Doležal Jiří.  
 

Regionální soutěž mladších přípravek – turnaj 19. 5. 2018 – Klatovy 
V sobotu devatenáctého jsme se vydali na turnaj do Klatov. V prvním utkání 
se opět projevila kvalita domácích, kteří byli fotbalově lepší, ale konečný výsle-
dek byl pro nás příliš krutý. Poprvé na jaře jsme se v dalším utkání střetli s FK 
Planá. S naším nejčastějším podzimním soupeřem jsme sehráli velmi vyrovnané 
a dramatické utkání. Z vítězství jsme měli pochopitelně radost, ale náš výkon 
tentokrát nepatřil mezi nejlepší. V posledním utkání turnaje jsme se utkali 
s fotbalisty SK Senco Doubravka.  Zajímavé utkání přineslo velmi kvalitní fot-
balové výkony na obou stranách hřiště. Souboj byl dlouho velmi vyrovnaný. 
Za stavu 4:4 jsme bohužel obdrželi dva laciné góly a soupeř si již vítězství vzít 
nenechal. 
TJ Jiskra Bezdružice - SK Klatovy 1898  3:9 Hošek Jan, Böhm Martin,  

   Kašpar Matyáš 
FK Planá - SK Senco Doubravka    1:8 
SK Klatovy 1898 - SK Senco Doubravka  5:4 
FK Planá - TJ Jiskra Bezdružice    4:6 Kašpar Jiří 2, Košátko  

   Adam 2, Kašpar Matyáš,  
   Soulek Jan 

SK Klatovy 1898 - FK Planá    9:4 
SK Senco Doubravka - TJ Jiskra Bezdružice 8:4 Košátko Adam 2, Soulek  

   Jan 2 
Turnaj jsme odehráli ve složení: Kašparová Eliška, Bílý Richard, Böhm Martin, 
Hošek Jan, Houdek Jiří, Kašpar Matyáš, Kašpar Jiří, Kolesa Matyáš, Košátko 
Adam, Pecháček Václav, Soulek Jan. Trenéři: Soulek Jan, Doležal Jiří.  
 

Okresní soutěž mladších přípravek – turnaj 26. 5. 2018 – Kostelec 
Další turnaj okresní soutěže jsme odehráli v Kostelci. Obě utkání s domácími 
byla velmi vyrovnaná, ale v obou utkáních nás soupeř porazil. V obou utkáních 
s Planou se projevila kvalita našeho mužstva a soupeře jsme celkem jasně pře-
hráli.  
Kostelec - Bezdružice  4:3  Kašpar Matyáš, Kašpar Jiří, Hošek Jan 
Bezdružice - Planá  10:4 Houdek Jiří 4, Kašpar Matyáš 2, Kolesa Ma-

  tyáš 2, Böhm Martin, Hošek Jan 
Planá - Kostelec  2:8 
Bezdružice - Kostelec  3:5  Böhm Martin, Hošek Jan, Kašpar Jiří 
Planá - Bezdružice  3:7  Houdek Jiří 4, Kašparová Eliška, Bílý Ri- 

  chard, Hošek Jan 



Bezdružický zpravodaj 6/2018 

31 

 

Kostelec - Planá 6:4  
Turnaj jsme odehráli ve složení: Kašparová Eliška, Bílý Richard, Böhm Martin, 
Hošek Jan, Houdek Jiří, Kašpar Jiří, Kašpar Matyáš, Kolesa Matyáš, Soulek Jan. 
Trenéři: Soulek Jan, Doležal Jiří. 
 
V červnu nás čekají ještě tři turnaje. V sobotu druhého se v Holýšově odehraje 
poslední turnaj regionální soutěže. O týden později nám můžete přijít fandit 
na naše fotbalové hřiště, kde v rámci okresní soutěže odehrajeme další turnaj. 
Našimi soupeři budou fotbalisté z Chodové Plané a z Tachova. Třetí červnovou 
sobotu odehrajeme poslední turnaj okresní soutěže, na kterém se utkáme s FK 
Tachov a FK Planá.  

Za TJ Jiskra Bezdružice Jan Soulek 



Bezdružický zpravodaj 6/2018 

32 

 

 Plánujete rekonstrukci?  

Chcete koupit nový nábytek?  

Nebo vyměnit okna?  

Ať už chystáte cokoliv, bude se vám hodit Rychloúvěr. 

Nenechte si ujít výhodnou nabídku. 

 

Ivana Radová 

Finanční poradce 

Modrá pyramida 

Stavební spořitelna 

mobil: 774 495 477 

e-mail: ivana.radova@mpss.cz 



Bezdružický zpravodaj 6/2018 

33 

 



Bezdružický zpravodaj 6/2018 

34 

 

Přijďte si zasportovat do Bezdružic 
 

Squashová hala a posilovna v Bezdružicích je otevřena každý den. 
 

Objednávky na tel. čísle 721 546 638, 374 629 303. 
 

Ceny za 1 hodinu: 
Pronajmutí haly    120 Kč 
Půjčení rakety    20 Kč 
Půjčení míčku    10 Kč 
Posilovna     50 Kč 

 
Tělocvična a víceúčelové venkovní hřiště se pronajímají dle domluvy na tel. čísle: 

 
- tělocvična   720 377 232  

                    - hřiště            721 546 638  
 

Ceny za 1 hodinu: 
Tělocvična   300 Kč 
Hřiště bez osvětlení 100 Kč 
Hřiště s osvětlením  150 Kč 

Bezdružický zpravodaj, periodický tisk samosprávného územního celku. 
Vydává: Město Bezdružice 
Městský úřad Bezdružice 

ČSA 196, 349 53 Bezdružice 
tel.: 374 630 511 
fax: 374 630 516 

e-mail: mesto@bezdruzice.cz. 
www.bezdruzice.cz 

Evidenční číslo: MK ČR E 11028. 
Redakční rada: Jan Soulek, Lumír Kadlec, 

Jiří Bízek, Petr Maroušek, Martin Kadeřávek, Vladimíra Havlíková. 
Vychází 1. června 2018. 

Uzávěrka dalšího vydání je 22. června 2018. 
BEZDRUŽICKÝ ZPRAVODAJ č. 7/2018 vyjde 1. července 2018. 

Sazba a tisk: Město Bezdružice. 
Cena: 7 Kč  



Cesta za svobodou Severním Plzeňskem 4. 5. 2018 



 XXII. Floriánská pouť 5. 5. 2018 


